Obs. Apud nos flore est petaloideo exiguo, & facile deciduo.

SINAPIS. LINN. gen. n. 735., syst. n. 821. TOURN. tab. 112.

Calycis folia patentia, siliqua bivalvis, torulosa, stylo persistente, seu cornu terminata.

957. SINAPIS arvensis.

ICON. TAUR. Vol. IX. tab. 64.

Sinapis siliquis multangulis toroso-turgidis lævibus, rostro ancipiti longioribus. LINN. syst. 12. p. 444. HALL. hist. tom. 1. n. 467.

Raphanus arvensis. CRANTZ. crucif. p. 109. n. 3.

Sinapi arvensis præcox semine nigro, foliis integris. TOURN. inst. 227.

Rapistrum flore lueo. BAUH. pin. 95.

Lampsana. MATTH.

Loc. In arvis vulgarissima planta est. *ANNUA*.

958. *SINAPIS alba*.

Sinapis siliquis hispidis rostro obliquo longissimo ensiformi. LINN. syst. 12. p. 445.

HALL. hist. 10m. 1. n. 466.

Raphanus albus. CRANTZ crucif. p. 109. n. 5.

Sinapi apii folio. BAUH. pin. 99.

Sinapi album siliqua hirsuta semine albo, & ruffo. BAUH. hist. II. p. 856.

Sinapi secundo. MATTH.

Loc. Aggeres, & rudrata inhabitat locis pinguibus, praesertim in agro *Nicaeensi*.
ANNUA.

959. *SINAPIS nigra*.

ICON. TAUR. Vol. IX. tab. 63. 83. & Vol. XXII. tab. 79.

Sinapis siliquis glabris racemo appressis. LINN. syst. 12. p. 445.

Raphanus (sinapis offic.) CRANTZ crucif. p. 109.

Sinapi rapifolio. BAUH. pin. 99.

Sinapi siliqua latiuscula glabra, semine ruffo, sive vulgare. BAUH. hist. II. p. 855.

Sinapi 1. MATTH.

VERN. Senevra.

Loc. Loca rudrata, & collina amat. *ANNUA*.

VIR. Similes virtutes promittunt variae *SINAPIS* species, sed in usum medicinale veniunt nigra, atque alba. Semina harum stirpium ea sunt, quae in usum deducuntur, atque, si agatur de usu externo, cum *SINAPIS nigrae* semina fervidiora sint, solent eadem anteponi. *SINAPIS* semina acria, & fervida sunt, prorsus urentia, continent salem acrem, & penetrantem, similisque naturae oleum aethereum. In pulverem trita, atque cum aqua, juscule, aut aceto commixta statim explicant principium activum volatile lacrymas eliciens, & sternutationem valide movens. Haec solutio, si paulo diutius asservetur, amara evadit, atque non parum suarum virium amittit. In culinibus frequenter recipitur tum ad intincius, cum ad ciborum condimentum. Hoc additamentum utile est pro adjuvanda digestionem ciborum, qui crassi, & glutinosi sunt: non modo autem promovet hujusmodi ciborum solutionem, sed etiam stomachi actionem excitat, ea propter diaeteticum *SINAPIS* usum consulunt Medici in semibus pituitosis, & iis, qui imbecillo sunt stomacho ex mucositate haerente. Purant etiam in apoplexiae pituitosae, aliorumque morborum capitis ex similibus causis penduntium metu utilem esse, tum actionem ventriculi adaugendo, cum crassos, & glutinosos humores solvendo, atque fibrarum actionem excitando. Pro medicamento semen *SINAPIS* commendatur ad urinas ciendas in hydrope, & morbis renum, atque ipso scorbuto. Ex cognita autem vi acri alkalina, & pene ignea *SINAPIS* vix unquam in morbis renum posse imperari patet; & quod ad hydropem, & scorbutum pertinet, in iis tantum morborum circumstantiis in usum vocari posse, quae acria calefacientia permittunt; illae autem animadversiones, quae traditae sunt, ubi dictum est de Cochlearia, majori adhuc jure coram oculis hic habendae sunt. His autem speciatim adjungendum est, frequentem *SINAPIS* seminum usum stomacho demum vim inferre, valide nimis abrasa tunica villosa, atque proclives homines reddere ad febres ex genere acutarum, quas gignit bilis acris, & fervida reddita. Semen *SINAPIS* dicitur febres intermitentes sustulisse ante accessionem datum, sed hoc remedii genus in iis tantum febribus utilitatem afferre posse videtur, in quibus expedit viscidos humores solvere, ac vehementiorem paroxysmum excitare. Frequentior apud Medicos usus medicinalis seminum *SINAPIS* est in praesidiis chirurgicis, quae *Sinapismi* dicuntur. Ii parantur ex pulvere seminum *SINAPIS*, mica panis, aut fermento cum aceto in mollis emplastri formam subactis, atque applicantur suris, saepiusque plantis pedum. Ex horum applicatione pars brevi tempore calet, dolet, inflammatur, & denique in inflammata parte vesicae attolluntur. Ad hujusmodi praesidia confugiunt Medici, ut

doloris vi a sopore aegri excitentur, fibrae torpenti actio erigatur, atque humores ab aliis partibus ad inferiores attrahantur. Iisdem utuntur in apoplexia, morbisque soporosis, atque exanthematum quorundam male erumpentium expulsionem determinanda, tum etiam ad humorem podagricum, aut arthriticum devium ad pedes attrahendum, atque ichorosum humorem ex tibiari ulceribus resortum, caputque, ut saepe evenit, afficientem ad sua pristina loca revocandum. Tametsi vere magnum, & efficax praesidium in Sinapismis positum sit, puto tamen nonnullos iisdem abuti, neque eorumdem usum probamus in morbillis, & scarlatina febre, aut milliari morbo, facile enim natae ex dolore aegrorum jactationes in convulsiones, atque delirium transeunt; neque etiam facilis esse debet Sinapismorum usus in variolis difficile erumpentibus, atque videndum est, num torpida fibra adeo stimulans remedium requirat. Habenda haec etiam est diligentia, ut eorumdem applicatio (nisi agatur de forti, & gravissimo morbo) non multum perduret, neque vescicas excitet, sed intra limites rubefacientis auxilii subsistat, eo quod in plantis pedum excitata ulcera non ita facile sanentur, atque aegri deinde jam ex integro restituti pedibus per diutinum tempus insistere nequeant. Seminum SINAPIS inus datorum dosis esse potest a scrupulo semisse ad scrupulos duos.

960. SINAPIS pyrenaica. tab. 55. fig. 1.

Icon. TAUR. Vol. IX. tab. 93.

Sinapis siliquis striatis scabris, foliis runcinatis laevibus. LINN. spec. p. 934.

Raphanus pyrenaicus. CRANTZ. Crucif. p. 109. n. 7.

JACQ. Hort. Vindob. tab. 168.

Erysimum (pyrenaicum) foliis runcinatis, siliquis obliquis cauli appressis. VILL. prosp. p. 39. tab. 21. fig. 2.

Erysimum dentis leonis folio perenne pyrenaicum. TOURN. inst. 228.

Loc. Circa casas alpium in monte Cenisio, & Valdensium alpinis, uti etiam in alpinis di Viù. BIENNIS.

DESCR. Caules angulati laeves rotundi striati flexuosi glabri. Foliorum margo, & costa breviter subhirsuta; folia petiolata petiolo sulcato, pinnatifida, pinnis triangularibus, inferius praesertim dentatis: ex alis foliorum pedunculi florigeri. Flores umbellati, deinde racemosi, pedunculus teres. Calyx ex foliolis quatuor linearibus ex viridi luteis, unguium circiter longitudine. Petala ovata integerrima odore Erucae perennis. Stamina totis antheris altiora calycinis foliis. Antherae luteae didymae: duo stamina breviora. Stigma capitatum, non bifidum. Caules striati cum siliquis varie intorti. Siliqua striata torosa teres. Semina oblonga interiori parte sulcata nidulantur decem, aut duodecim utrinque. Stigma lineam semissem longum persistit. Sapor acris.